

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA Data: 29/03/2021

LOCAL: Trecho rodovia entre a rua Helena J. Zonta e a ponte sobre o Rio Marrecas + 280 metros

BDI: 26,75%

codigo	Serviço	quant.	unid.	valor unit.R\$	valor total R\$	dias											
								30	60	90	120	150	180	210	240	270	300
500000	01 - SERVIÇOS PRELIMINARES							10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%
	Escarificação, regularização compac. Subleito *	24000,000	m2	R\$ 3,40	R\$ 81.600,00			8.160,00	8.160,00	8.160,00	8.160,00	8.160,00	8.160,00	8.160,00	8.160,00	8.160,00	8.160,00
	Total do grupo				R\$ 81.600,00												
	02 - PAVIMENTAÇÃO							10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%
	Colchão de argila p/ pav. Poliédrico	18000,000	m2	R\$ 4,13	R\$ 74.340,00			7.434,00	7.434,00	7.434,00	7.434,00	7.434,00	7.434,00	7.434,00	7.434,00	7.434,00	7.434,00
	532600 Extração, carga, preparo e assentamento do poliedrico	18000,000	m2	R\$ 26,77	R\$ 481.860,00			48.186,00	48.186,00	48.186,00	48.186,00	48.186,00	48.186,00	48.186,00	48.186,00	48.186,00	48.186,00
	535200 Extração, carga, transp. assent. cordão lat. pedra. pedra p/ pav.	6000,000	m	R\$ 11,89	R\$ 71.340,00			7.134,00	7.134,00	7.134,00	7.134,00	7.134,00	7.134,00	7.134,00	7.134,00	7.134,00	7.134,00
	532650 Enchimento c/ argila p/ pav. Poliédrico	18000,000	m2	R\$ 1,43	R\$ 25.740,00			2.574,00	2.574,00	2.574,00	2.574,00	2.574,00	2.574,00	2.574,00	2.574,00	2.574,00	2.574,00
	532700 Compactação de pavimento poliédrico *	36000,000	m2	R\$ 0,55	R\$ 19.800,00			1.980,00	1.980,00	1.980,00	1.980,00	1.980,00	1.980,00	1.980,00	1.980,00	1.980,00	1.980,00
	452010 Cascalhamento p/ Contenção lateral p/ pav. Poliédrico	900,000	m3	R\$ 26,79	R\$ 24.111,00			2.411,10	2.411,10	2.411,10	2.411,10	2.411,10	2.411,10	2.411,10	2.411,10	2.411,10	2.411,10
	Total do grupo				R\$ 697.191,00												
	VALOR DO ORÇAMENTO				R\$ 778.791,00												
					778.791,00	TOTAL MENSAL	FÍSICO	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%
						FINANCEIRO	R\$ 77.879,10	R\$ 77.879,10	R\$ 77.879,10	R\$ 77.879,10	R\$ 77.879,10	R\$ 77.879,10	R\$ 77.879,10	R\$ 77.879,10	R\$ 77.879,10	R\$ 77.879,10	R\$ 77.879,10
						VALORES ACUMULADOS	ACUMULADO	10,00%	20,00%	30,00%	40,00%	50,00%	60,00%	70,00%	80,00%	90,00%	100,00%
								R\$ 77.879,10	R\$ 155.758,20	R\$ 233.637,30	R\$ 311.516,40	R\$ 389.395,50	R\$ 467.274,60	R\$ 545.153,70	R\$ 623.032,80	R\$ 700.911,90	R\$ 778.791,00

Ref.: Tabela DER/PR 10-2019, sem desoneração de encargos conforme Acórdão 2622/2013 TCU.

  
Eng. Civil: Andressa Thais Nesi  
Crea-Pr: 171.433/D

  
Eng. Civil: Rafael Dal Zotto  
Crea-Pr: 179.118/D